
ИНФОГРАФИК ЗА ПЕРИОД 
ОД ЈУНИ 2023 ДО ДЕКЕМВРИ 2023

Оваа публикација е изготвена со помош на Европската Унија. Содржината 
на публикацијата е единствена одговорност на Хелсиншки комитет за 
човекови права и на никаков начин не може да се смета дека ги одразува 
гледиштата на Европската Унија.

Проектот е финансиран 
од Европската Унија

ЗАСТАПУВАЊЕ ПРЕД ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ

СУДСКА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА ПРАКСА ЗА 
ПРЕДМЕТИ ЗАСТАПУВАНИ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТОТ

Доставен предлог за спогодување помеѓу странките 
(friendly settlement) од страна на Судот во Стразбур во 
врска со поднесена апликација за повреда на член 5 од 
Европската конвенција за човекови права. 

Во рамки на проектот „Борба против тортура и нехуман третман”, Хелсиншкиот комитет 
за човекови права и Македонското здружение на млади правници  спроведоа: 

КПД Идризово

ЈУНИ 2023 ДЕКЕМВРИ

ЈЗУ - јавна здравствена установа
КПД - казнено-поправен дом

ЈЗУ Психијатриска 
болница Скопје

ЈЗУ Психијатриска 
болница Негорци

Психијатриска 
болница 
Демир Хисар

Специјален завод 
Демир Капија

редовни
посети

1
посетa

 
постери 

160  
флаери 
3000

со информации за правата на пациен-
ти во постапки на недоброволно задр-
жување во психијатриска установа и 
права на пациенти во врска со нивно-
то лекување.

Дистрибуирани

ПРАВНА ПОМОШ 
ВКУПНО 10 ОСУДЕНИ ЛИЦА

ПРИСТАП ДО ПРАВОТО НА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
ЗА ВРЕМЕ НА ИЗДРЖУВАЊЕ НА КАЗНА ЗАТВОР;

МАТЕРИЈАЛНИ УСЛОВИ ВО КАЗНЕНО ПО-
ПРАВНИТЕ УСТАНОВИ;

ПРЕНАТРУПАНОСТ ВО КАЗНЕНО-ПОПРАВ-
НИТЕ УСТАНОВИ;

УСЛОВЕН ОТПУСТ (ПРЕДЛОЗИ ДО СУДОТ 
ЗА УСЛОВЕН ОТПУСТ);

  

КОРИСТЕЊЕ НА ПОГОДНОСТИ;  

ПРЕМЕСТУВАЊЕ ВО ДРУГА 
КАЗНЕНО-ПОПРАВНА УСТАНОВА;  

Барање за вештачење.

Поведени кривични постапки.

Поднесоци до Оддел за внат-
решна контрола, криминали-
стички истраги и професио-
нални стандарди во врска со 
непрофесионално и незакон-
ско постапување на полициски 
службеници и употреба на пре-
кумерна физичка сила и сред-
ства за присилба од страна на 
полициски службеници.

Поднесена тужба за дискри-
минација на осудени лица во 
врска со нивниот третман 
како зависници. 

Застапување на судски 
рочишта.

Поднесена тужба за надо-
мест на штета на осудено 
лице во врска со материјал-
ните услови каде што издр-
жува казна затвор.
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